

نقض جامعه

عضو کمیسیون عمران شورای شهر تهران: ۱۵ خرداد نتیجه افزایش نرخ کرایه‌ها مشخص می‌شود



عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران از تعیین تکلیف نهایی نرخ کرایه‌ها تا ۱۵ خرداد خبر داد. به گزارش مهر، ابوالفضل قناعتی، عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه از مهلت در نظر گرفته شده برای تعیین تکلیف نرخ کرایه‌ها گذشته است، اظهار کرد: مدت زمان زیادی از بررسی افزایش نرخ کرایه‌ها می‌گذرد اما هنوز پاسخ نهایی را از شورای حل اختلاف دریافت نکرده‌ایم. وی افزود: مسکوت ماندن افزایش نرخ کرایه‌ها موجب شده برخی رانندگان خودسرانه کرایه‌ها را افزایش بدهند، از این رو انتظار می‌رود در اسرع وقت و برای جلوگیری از هرج و مرجع در نرخ کرایه‌ها به این موضوع رسیدگی شود. عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران ادامه داد: دریافت کرایه اضافی بابت روشن کردن کولر نوعی تخلف است که شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده این موضوع به سامانه ۱۸۸۸ گزارش بدهند. وی تأکید کرد: رانندگان تقاضا داریم با توجه به نزدیک شدن ماه مبارک رمضان و گرمای هوا تجهیزات سرمایشی ماشین را از شهروندان دریغ نکنند. قناعتی با اشاره به آخرین پیگیری‌ها برای نرخ کرایه‌ها تأکید کرد: براساس آخرین پیگیری‌ها تا ۱۵ خرداد مقرر شده نتیجه نرخ کرایه‌ها را روشن کنند.

از بین رفتن سالانه ۵ میلیون هکتار از جنگل‌های کشور



قائم‌مقام سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: ۵ میلیون هکتار از جنگل‌های کشور به عنوان ذخایر ژنتیک هستند اما متأسفانه سالانه از دست می‌روند و اینها ثروت جهانی هستند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ناصر مقدسی در مراسم بزرگداشت روز جهانی تنوع زیستی و گردشگری پایدار افزود: امسال روز جهانی تنوع زیستی محیط‌زیست با عنوان تنوع زیستی و گردشگری پایدار نامگذاری شد که مساله گردشگری پایدار یک بحث جهانی است و صنعت رو به رشدی دارد و در برنامه ششم توسعه نیز از لحاظ استراتژیک جایگاه بالایی برای آن در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: مساله گردشگری پایدار نقطه مقابل گردشگری سنتی و توریسم است که به مرور زمان با رویکرد یکجانبه‌گرایانه و اهداف اقتصادی بتدریج در مقابل گردشگری قرار گرفته است. قائم‌مقام سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: بتدریج روش‌های سازگار و اعتدال برای وضع تنوع زیستی کشور باید جایگزین شود، چراکه وضع تنوع زیستی شرایط خوبی ندارد و سالانه ۱۲ درصد پرندگان، ۲۵ درصد پستانداران و حدود ۳۰ درصد از خزندگان در خطر انقراض هستند و حدود ۵ میلیون هکتار از جنگل‌ها که به عنوان ذخایر ژنتیک مطرح هستند سالانه از دست می‌روند.

اعلام زمان ثبت‌نام الکترونیکی کتب درسی کلاس اولی‌ها

مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: ثبت‌نام الکترونیکی کتب درسی پایه اول ابتدایی و پایه هفتم سمپاد از ۱۵ تیرماه آغاز می‌شود. لیندا نیک‌روش درباره خرید الکترونیکی کتاب‌های درسی پایه اول ابتدایی به مهر گفت: ثبت‌نام کتاب‌های درسی دانش‌آموزان اول ابتدایی از ۱۵ تیرماه سال ۹۶ آغاز می‌شود و تا ۱۷ شهریور ماه ادامه دارد. وی افزود: همچنین دانش‌آموزان پایه هفتم سمپاد نیز باید در تاریخ یادشده نسبت به ثبت‌نام کتب درسی خود اقدام کنند. مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی وزارت آموزش‌وپرورش تصریح کرد: دانش‌آموزان باید از طریق سامانه <http://www.irtextbook.ir> نسبت به خرید کتاب‌های درسی اقدام کنند. نیک‌روش یادآور شد: دانش‌آموزان می‌توانند با وارد کردن شماره دانش‌آموزی یا کد ملی و شماره سریال شناسنامه خود نسبت به پرداخت وجه کتب اقدام و کد پیگیری دریافت کنند. دانش‌آموزان پس از آغاز سال تحصیلی با ارائه کد پیگیری به مدرسه کتاب‌های درسی خود را دریافت می‌کنند.

آذرب

گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه گفت: زن و شوه‌ر جوانی که قصد سرقت خودرو به شیوه زورگیری داشتند، در اجرای نقشه خود ناکام ماندند. به گزارش میزان، سرهنگ رضا شیرزادی گفت: مأموران انتظامی شهرستان کرمانشاه در حوالی میدان آزادی به یک دستگاه خودروی پراید که مسافران آن در حال درگیری با راننده بودند، مشکوک و مظنون شدند. وی تصریح کرد: زن و مرد جوانی با تهدید چاقو و توسل به زور قصد سرقت وسایل و اموال راننده خودرو را داشتند که با مقاومت وی روبه‌رو شدند، لذا با حضور سریع مأموران، سرقت و زورگیری آنها نافرجام ماند.

فرمانده پلیس فرودگاه بین‌المللی امام‌خمنی^(ه) اعلام کرد

کشف ارز قاچاق توسط پلیس



پلیس گروه اجتماعی: فرمانده پلیس فرودگاه‌بین‌المللی امام‌خمنی(ره) از کشف بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال انواع ارز قاچاق توسط مأموران این پلیس خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «شعبانی» اشاره به کشف انواع ارز قاچاق توسط مأموران پلیس فرودگاه بین‌المللی امام‌خمنی(ره) اظهار کرد: مأموران درگاه بازرسی پلیس این فرودگاه در ۳ مرحله موفق به کشف این مقادیر ارز قاچاق و در مجموع به ارزش ۱۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال شدند. وی افزود: مأموران پلیس این فرودگاه هنگام چک و کنترل مسافران در حال خروج از کشور به مقصد دومی نیز موفق به کشف ارزهای قاچاق شامل بیش از ۶ هزار دلار آمریکا، ۱۸۰ ریال عربستان، ۷۲۰ درهم امارات، ۱۱۶ دینار بحرین، ۲۲۸ دینار کویت، ۱۵۲ ریال قطر، ۲ هزار روپیه پاکستان، ۱۰۰ کرون سوئیس، ۱۰ دینار اردن و ۵۰ یورو به ارزش تقریبی ۲ میلیارد ریال در داخل یک دستگاه ضبط‌صوت شدند. وی افزود: در میان مسافران خروجی به مقصد استانبول نیز از شخصی مشکوک به حمل و انتقال ارز قاچاق، مبلغ ۸۰ هزار دلار آمریکا به ارزش تقریبی ۳ میلیارد ریال که به طرز ماهرانه‌ای در لابه لای پوشاک جاسازی شده بود، کشف شد. سرهنگ شعبانی تصریح کرد: پرونده‌هایی در رابطه با این متهمان تشکیل و به انضمام ارز قاچاق کشف شده به مراجع قانونی تحویل شد.

مدیرعامل اتوبوسرانی تهران تشریح کرد

برنامه‌های اتوبوسرانی به مناسبت آغاز ماه رمضان



آوای شهر گروه اجتماعی: مدیرعامل اتوبوسرانی تهران به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان از تشریح کرد. به گزارش مهر، پیمان سنندجی با بیان اینکه در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان برنامه‌های ویژه‌ای به منظور خدمت‌رسانی به شهروندان محترم طراحی شده و به مرحله اجرا درخواهد آمد، افزود: مستند به تجربیات سالیان گذشته پیک ترافیک عصرگاهی پایتخت در ایام ماه مبارک از ساعات ۴ بعدازظهر آغاز می‌شود و تا ساعات ۹ شب ادامه خواهد داشت. کندت تا رانندگانی که در زمان اذان مغرب در حال خدمت‌رسانی هستند با دریافت بسته مناسب افطاری از امر برخورد قاطع خواهد شد. اجازه توقف می‌دهد، نسبت به باز کردن روزه خود همانند سایر مردم متدین اقدام کنند.

ارجمندی

پلیس هشدار داد

افزایش فالوئر شگرد جدید مجرمان سایبری



است با استفاده از ترندهای مختلف و مهندسی اجتماعی به دست افراد سودجو بیفتد. وی افزود: جدای از واقعی یا غیرواقعی بودن اعضا (فیک ممبرها) باید نسبت به راه‌های افزایش این اعضا و فالوئرها دقت بیشتری به خرج داد. سرگرد کیانی تبلیغات جذاب را یکی از مهم‌ترین راه‌های موجود برای ترغیب کاربران به انجام خواسته‌های مجرمان دانست و گفت: با همین تبلیغات جذاب و رنگارنگ است که کاربران فریب آنها را خورده

■ ■ ■ **افزایش فالوئر شگرد جدید مجرمان سایبری است در حالی که افراد از تهدیدات و عواقب آن اطلاعی ندارند مدتی است در فضای مجازی پاب شده که افراد سودجو با استفاده از تبلیغات جذاب سعی دارند کاربران را با خود همراه کرده و اهداف مجرمانه خود را عملی کنند**

و اقدام به انتشار اطلاعات مهم و نصب نرم‌افزارهای پیشنهادی می‌کنند. وی با اشاره به نرم‌افزارهای طراحی شده در زمینه افزایش فالوئر افزود: در حال حاضر برخی از اپلیکیشن‌ها برای افزایش فالوئر کاربران طراحی شده است به نحوی که بعد از نصب توسط کاربران و عضویت در کانال‌ها و گروه‌های مختلف، تعداد فالوئرهای آنان افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد. در واقع این افراد کسانی هستند که از همین نرم‌افزار استفاده کرده‌اند.

این مقام مسؤول به سرقت نام کاربری و رمز عبور برخی از این اپلیکیشن‌ها اشاره کرد و گفت: روال عادی کار با این اپلیکیشن‌ها به این صورت است که بعد از نصب باید شماره تلفن یا ایمیل خود را به همراه رمز عبور صفحات و پیج‌های خود را ثبت کرد و از طریق عضویت در دیگر کانال‌ها، تعداد فالوئرهای خود را افزایش داد. اما بتازگی مشاهده شده برخی از این نرم‌افزارها بعد از دریافت نام کاربری و رمز عبور، کاربر را به صفحه‌ای جعلی لینک می‌دهد. رئیس اداره تشخیص جرائم سایبری از این روش به عنوان فیشینگ نام برد و تصریح کرد: افراد سودجو با طراحی صفحاتی جعلی به دنبال سرقت اطلاعات کاربران هستند. در این روش هم افراد سودجو با طراحی نرم‌افزارهای جعلی به دنبال دستیابی به نام کاربری و رمز عبور کاربران در شبکه‌های اجتماعی هستند. وی در توصیه به کاربران تأکید کرد: هموطنان باید دقت داشته باشند هدف اصلی تبلیغات، ترغیب کاربران برای بازدید از سایت، کانال یا گروه خود است، بنابراین باید نسبت به تبلیغاتی اغواکننده هستند کمی حساس تر بود. این مقام مسؤول همچنین درباره عدم به اشتراک‌گذاری اطلاعات مهم و خصوصی در شبکه‌های اجتماعی خطاب به کاربران فضای مجازی گفت: در صورت دسترسی افراد سودجو به نام کاربری و رمز عبور شما، این امکان وجود دارد که به همه اطلاعاتی که شما در صفحات خود منتشر کرده‌اید دسترسی داشته باشند. لذا از انتشار و به اشتراک‌گذاری و همچنین نگهداری اطلاعات مهم و خصوصی در شبکه‌های اجتماعی خودداری کنید.

حمله زورگیران با سلاح سرد به نیروهای پلیس

این مقام انتظامی با بیان اینکه با ورود پلیس به موضوع، مسافران با سلاح سرد به مأموران حمله‌ور شدند، افزود: یکی از متهمان در این درگیری اقدام به فرار کرد و همدست وی نیز دستگیر شد، همچنین متهمه در بازجویی‌های اولیه به زورگیری به اتفاق همسرش اعتراف کرد. شیرزادی با اشاره به سابقه‌دار بودن متهمه افزود: در این رابطه پرونده‌ای تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد. وی در پایان خاطرنشان کرد: با هرگونه شرارت، قانون‌شکنی و اقدامات مجرمانه بشدت برخورد خواهیم کرد و هرگز اجازه نخواهیم داد امنیت و آرامش شهروندان به مخاطره بیفتد.



رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح خبر داد

تعیین تکلیف ابهامات در یافت گواهینامه بدون سربازی

چهره روز گروه اجتماعی: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره رفع ابهامات قانونی و تعیین تکلیف دریافت گواهینامه بدون سربازی، تا پایان خرداد ماه خبر داد. سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره ابهامات قانونی پیرامون دریافت گواهینامه بدون کارت پایان خدمت سربازی، به فارس اظهار داشت: در این قضیه احساس می‌کنیم با توجه به بعضی مواد قانون خدمت وظیفه عمومی یکسری ابهامات وجود دارد که در صورت اجرا ممکن است مردم را با یکسری مشکلات مواجه کند، چرا که در یک ماده قانونی قانونگذار تعیین کرده فردی را که به خدمت وظیفه عمومی نرفته است باید دستگیر کرد و از سوی دیگر اعلام شده بدون خدمت سربازی می‌توان به فرد گواهینامه داد. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: آنچه

در این ماده قانونی دچار ابهام است این است که آیا باید «ناجا» به تکلیف قانونی خود عمل کرده و مشمول فراری را دستگیر کند یا اینکه در مواجهه با چنین فردی از تکلیف قانونی خود قصور کرده و به وی خدمت ارائه کند؛ باید تعیین تکلیف کرد که کدام ماده قانونی در اولویت قرار دارد. سردار کمالی گفت: برای اینکه در این زمینه مشکلی به‌وجود نیاید و با توجه به اینکه هدف قانونگذار همواره کمک به مردم بوده، این تعارض قانونی در دست بررسی است و ان‌شاءالله با تعامل با مجلس تصمیم خوبی در این زمینه گرفته خواهد شد تا نحوه اجرایش مشخص شود. گفتنی است، در ماده ۵۴ قانون بیمه آمده است برای گرفتن گواهینامه نیازی به داشتن کارت پایان خدمت نیست و افراد می‌توانند بدون داشتن این کارت برای دریافت گواهینامه مراجعه کنند؛ در صورتی که طبق ماده ۵۸ مکرر نظام وظیفه باید فردی را که به خدمت سربازی نرفته دستگیر کرد.



رئیس اداره بهداشت و محیط وزارت بهداشت هشدار داد

برخورد با فروشندگان آش و حلیم غیربهداشتی

سلامت گروه اجتماعی: رئیس اداره بهداشت و محیط وزارت بهداشت گفت: سیستم‌های نظارتی وزارت بهداشت با بهرمندی از تجهیزات نظارت پیشرفته، قادر به تشخیص کیفیت و سلامت مواد غذایی به کار رفته در آش و حلیم هستند. خسرو صادق‌نیت درباره نحوه نظارت وزارت بهداشت بر سلامت مواد غذایی در ماه رمضان به میزبان گفت: با فرارسیدن ماه رمضان، امسال وزارت بهداشت سیستم نظارتی متفاوتی را نسبت به مواد غذایی اعمال خواهد کرد و با توجه به مجهز شدن تیم نظارتی به تجهیزات نظارتی پیشرفته، سلامت مواد در کوتاه‌ترین زمان ممکن بررسی شده و با خاتمانی این امر برخورد قاطع خواهد شد. وی افزود: برای اولین بار، سیستم نظارتی وزارت بهداشت با بهره‌مندی از تجهیزات



نظارتی پیشرفته، امکان سنجش میزان آلودگی میکروبی و کیفیت مواد غذایی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم کرده است در حالی که در سال‌های گذشته به نمونه‌برداری و آزمایش بر این مواد، زمان بیشتری برای تشخیص سطح کیفیت مواد، لازم بوده و احتمال بروز مسمومیت در مردم تا قبل از بررسی سطح کیفیت مواد وجود داشت. رئیس اداره بهداشت و محیط وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: آش و حلیم یکی از مواد غذایی است که در ماه مبارک رمضان بسیار مصرف می‌شود و فروش آن در همه مناطق شهر به وفور دیده می‌شود. با وجود گرمای هوا و فساد سریع مواد، نظارت بر سطح کیفیت مواد، رعایت نکات بهداشتی در طبخ آش و حلیم، نگهداری و تازگی محصول ارائه شده به مردم به طور دقیق‌تری انجام خواهد شد.

آب و هوا

مدیر واحد پایش کنترل کیفیت هوا اعلام کرد کاهش نسبی دما



مدیر واحد پایش و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به اینکه براساس نتایج پارامترهای هواشناسی پیش‌بینی شده برای ایستگاه مهرآباد، هوای پایتخت سالم است، گفت: با افزایش نسبی غلظت ذرات معلق بر اثر وزش باد شدید روز پنجشنبه (۴ خرداد) شرایط کیفی هوادر شرایط نامطلوب قرار خواهد گرفت. مریم نادری به ایستاد، گفت: با افزایش تدریجی میزان ناپایداری جوی، در برخی ساعات بویژه در بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید به بزرگی ۵ تا ۸ متربر ثانیه از سمت نواحی غربی و جنوب غربی انتظار می‌رود. این شرایط تا روز پنجشنبه (امروز) کمابیش ادامه دارد و برخی ساعات بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید از سمت نواحی غربی پیش‌بینی می‌شود همچنین دما تا روز پنجشنبه کاهش نسبی خواهد یافت. وی ادامه داد: روز جمعه (۵ خرداد) از سرعت باد کاسته می‌شود و برای برخی ساعات وزش باد موثر به بزرگی ۳ تا ۵ متر بر ثانیه انتظار می‌رود و دما روند افزایشی داشته داشت. پیش‌بینی می‌شود همراه با افزایش نسبی غلظت ذرات معلق بر اثر وزش باد شدید و احتمال وقوع پدیده گرد و غبار، شاخص کیفی هوا به آستانه شرایط نامطلوب برای گروه‌های حساس برسد.

کوتاه و گویا

- یاسر گروانی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۳ از راه‌اندازی پایگاه‌های سیار ارائه خدمات سلامت در فاصله افطار تا سحر خبر داد.
- علیرضا قربانی، مدیر اداره فرهنگی شهرداری منطقه ۷ ز برای نمایشگاه عکس و یادواره شهدای سوم خرداد در خیابان خرمشهر خبر داد.
- سعید ابریشمی‌راد، معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهری منطقه ۱۰ از تدوین برنامه عملیاتی در راستای آسیب‌شناسی، مساله‌یابی و راهبردهای افزایش کیفیت زندگی خبر داد. همچنین عباس پلایزاده، شهردار منطقه ۱۰ از ممنوعیت کاشت درخت توت و جایگزینی آن با سایر گونه‌های کم‌آفت از جمله زیتون تلخ و آشپلا برای پیشگیری از شیوع سفید‌بالک خبر داد.
- معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از توزیع مخازن پسماند خشک در شهرک مسکونی آتی‌ساز منطقه ۲ خبر داد.
- طرح تفکیک پسماند در ۲۰ شهرک و بیش از یکپنجاه مجتمع مسکونی شمال تهران با هدف حفظ و پاکیزگی محیط زیست شهری اجرا شد.
- از سوی معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۱ برای مهارت‌آفرینی و آگاهی‌بخشی به مادران کودکان بازمانده از تحصیل و کودکان کار کارگاه‌های آموزشی در بوستان رازی برگزار می‌شود. همچنین میدان رازی که سمبل دانش ایرانی- اسلامی در شهر تهران است، با انجام اصلاحاتی متناسب با معماری ایرانی- اسلامی و برگرفته از سازه‌های آبی باغ‌های ایرانی از سوی شهرداری منطقه ۱۱ و سازمان زیباسازی شهر تهران شکل جدیدی به خود می‌گیرد.
- لوح فشرده صوتی «کدو رسید به خانه» از سوی واحد موسیقی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید و وارد فروشگاه‌های عرضه محصولات فرهنگی- هنری شد.
- محمدمدقار قالیباف، شهردار تهران با ارسال پیامی به دبیرخانه نخستین جشنواره رسانه‌ای شهدای دفاع از حرم و جبهه مقاومت، ایجاد زمینه رفع مهاجوریت مدافعان حرم و جریان اسلامی مقاومت و تبیین ارزش مجاهدت این جریان را از جنبه‌های فکری، اعتقادی، ملی و راهبردی، در مصاف همه‌جانبه رسانه‌ای، وظیفه نهادهای فرهنگی و هنری و رسانه‌ای دانست.
- ویژه‌برنامه شب‌های شیدایی از ۱۶ خردادماه و از ساعت ۲۲ در کنار دریاچه هورالهوری موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس آغاز می‌شود و تا پایان ماه مبارک رمضان میزبان علاقه‌مندان است.
- طرح پیوند یار خانواده (مصلحین ذات‌البین) با هدف استفاده از ظرفیت بزرگان فامیل و خویشاوندان در حل تعارضات خانوادگی در شمال تهران در حال اجراست.
- حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: مشارکت استثنایی مردم کشورمان در انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا، بار مسؤولیت دولتمردان و تمام ارکان حکومت را افزایش می‌دهد.